入札公告

「ふくしまＺＥＢ推進事業業務委託」について、次のとおり一般競争入札を行うので、

地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号。以下「施行令」という。）第１６７条の６

第１項及び福島県財務規則（昭和３９年福島県規則第１７号。以下「財務規則」とい

う。）第２４６条第１項の規定により公告する。

  令和４年８月１７日

  福島県知事 内堀 雅雄

１ 入札に付する事項

  (1) 業 務 名  ふくしまＺＥＢ推進事業業務委託

 (2) 業務箇所 福島県福島市杉妻町２番１６号 外

 (3) 業務概要 「ふくしまＺＥＢガイドライン（改修編）」の作成

   ア 関係施策、補助金の整理

   イ ＺＥＢ改修の先進事例調査・分析

   ウ 代表モデルによるＺＥＢ改修の検討

   エ エネルギーマネジメントシステムによる最適な計量方法の検討

   オ 「ふくしまＺＥＢガイドライン」の統合

(4) 完成期間 契約締結の日から令和５年３月６日まで

２ 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

次に掲げる条件をすべて満足している者であり、かつ、当該入札に参加する者に必要

な資格の確認を受けた者であること。

(1) 地方自治法施行令第167条の４第１項及び第２項の規定に該当しない者であること。

(2) この公告の日から入札の日までの間に福島県から入札参加資格制限措置又は指名停止を受け

ていない者であること。

(3) 会社更生法（平成14年法律第154号）の規定による更正手続き開始の申立てをしている者若

しくは申立てがなされている者又は民事再生法（平成11年法律第225号）の規定による民事再

生手続開始の申立てをしている者若しくは申立てがなされている者にあっては、当該手続開始

の決定の後に入札に参加することに支障がないと認められる者であること。

(4) 以下に該当する者が役員でないこと。

  ア 法律行為を行う能力を有しない者

  イ 破産者で復権を得ない者

  ウ 禁固以上の刑に処されている者

(5) 入札参加者又はその役員等が次の各号のいずれにも該当しないこと、及び次の各号に掲げる

者がその経営に実質的に関与していないこと。

  ア 暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成3年法律第77号）第2条第

2号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）であると認められる団体

  イ 暴力団員（同法第2条第6号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）と認められる者

  ウ 暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者

  エ 自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもっ

て、暴力団又は暴力団員を利用するなどしたと認められる者

  オ 暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど直接的あるいは積

極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与していると認められる者

  カ 暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

(6) ＺＥＢプランナーの登録をしていること。

※一般社団法人環境共創イニシアチブに登録申請を行い登録されていること。

(7) ＺＥＢのプランニング実績を有しているものであること。

※一般社団法人環境共創イニシアチブに登録しているＺＥＢプランナー登録票にＺＥＢプラ

ンニング実績があること。

 (8) 国（独立行政法人を含む）又は地方公共団体から直接受託した業務で、公共建築物整備

における基本構想・計画の策定業務の実績がある者（過去15年間の国内における実績で、

新築、増築、改築、改修（修繕は除く）のいずれかの実績。）

※「修繕」：同一部位における性能の現状維持及び構造的な現状復旧を行うこと。

「改修」：同一部位における性能を初期の水準以上にすること。

３ 入札参加手続き等

入札に参加を希望する者は、ふくしまＺＥＢ推進事業業務委託一般競争入札参加資格

確認申請書（様式１、以下「確認申請書」という。）に次の書類等を添付して、次に定

めるところに提出し、当該入札に参加する者に必要な資格の確認の申請をすること。

なお、提出期間内に当該申請を行わなかったときには、当該資格が与えられない場合

があるので、十分に注意すること。

また、資料作成等に要する費用は入札者の負担とし、受領した書類は返却しない。

ア 全部事項証明書（登記簿）謄本

   提出日から３ヶ月以内に発行されたもの

イ ＺＥＢプランナー登録票

※一般社団法人環境共創イニシアチブに登録されているＺＥＢプランナー登録票

ウ 別紙様式第１号「企業の実績等」

項目 期間又は期日 場所等

設計図書及び

入札説明書等

の閲覧等

令和４年８月１７日（水）

～

令和４年９月１２日（月）

福島県土木部土木総務課２

なお、入札説明書等については福島県土木部

営繕課ホームページにおいても公開する。

入札参加資格

確認申請書の

提出

令和４年８月３０日（火）

午後５時００分まで

郵便番号９６０－８６７０

福島市杉妻町２－１６

福島県土木部土木総務課２

郵送又は持参による。ただし、郵送による場

合は書留郵便とし、上記必着とする。

入札参加資格

確認通知書の

送付日

令和４年９月５日（月）

設計図書等の

質問

令和４年８月１７日（水）

～

令和４年８月２２日（月）

福島市杉妻町２－１６

福島県土木部営繕課

電話番号 024-521-7527

ファクシミリ 024-521-7717

電子メール eizen@pref.fukushima.lg.jp
質問の回答予

定

令和４年８月２６日（金） 福島県土木部営繕課ホームページ

※入札書の提出前に、必ずホームページに

て、質問回答の有無を確認すること。

入札書等の提

出

郵便局差出期限日

令和４年９月１２日（月）

配達日指定期日

令和４年９月１４日（水）

入札書の宛先は「福島県」と記載し、提出部

数は１部とする。

郵便番号９６０－８６７０

福島市杉妻町２－１６

福島県土木部土木総務課２

開札 令和４年９月１５日（木）

午後４時３０分

開札は公開とする。

福島市杉妻町２－１６

福島県庁本庁舎 ４階土木部ミーティングル

ーム

落札者の決定

予定日

令和４年９月１５日（木）

４ 入札保証金及び契約保証金

入札保証金及び契約保証金については、入札説明書による。また、入札保証金に関す

る提出期限及び場所については以下のとおりとする。

項目 期間又は期日 場所等

入札保証金納

付免除申請書

令和４年８月３０日（火）

午後５時００分

福島県土木部土木総務課２

入札保証金を

納付した領収

書（写し）

令和４年９月１４日（水）

午後５時００分まで

福島県土木部土木総務課２

５ 入札の無効

  ２の入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札説明書等において示

す入札に関する条件等に違反した入札は、無効とする。

６ その他

その他詳細は、入札説明書による。また、不明な点は次に示すところに照会すること。

問い合わせ先 福島県土木部土木総務課（土木総務課２（経理担当））

  電話番号０２４－５２１－７４５５

ファクシミリ０２４－５２１－７９５４

  電子メール dobokusoumu2@pref.fukushima.lg.jp

〈参考〉外封筒及び中封筒の貼り付け用紙（ｷﾘﾄﾘ線にそって切り取り、外封筒と中封筒の両面に貼り付けてくださ

い。）

ｷﾘﾄﾘ線

〒９６０－８６７０                        入札書等在中
福島県福島市杉妻町２―１６

福島県土木部土木総務課２ 行き

開 札 日 令和４年９月１５日

業 務 名 ふくしまＺＥＢ推進事業業務委託

業務箇所 福島県福島市杉妻町２番１６号 外

商 号 又 は 名 称

担 当 者 名

連絡先（電話番号）

連絡先（ＦＡＸ番号）

郵便局窓口差出期限日 令和４年９月１２日

  配 達 指 定 期 日  令和４年９月１４日

ｷﾘﾄﾘ線

〒９６０－８６７０                        入札書等在中
福島県福島市杉妻町２―１６

福島県土木部土木総務課２ 行き

開 札 日 令和４年９月１５日

業 務 名 ふくしまＺＥＢ推進事業業務委託

業務箇所 福島県福島市杉妻町２番１６号 外

商 号 又 は 名 称

担 当 者 名

連絡先（電話番号）

連絡先（ＦＡＸ番号）

郵便局窓口差出期限日 令和４年９月１２日

  配 達 指 定 期 日 令和４年９月１４日

 留意事項

  これまでの一般競争入札において、郵送方法の誤りにより無効となった事例が多発しておりま

す。

  郵送の際は、一般書留又は簡易書留のいずれかの方法により配達日指定郵便で行っ

てください。

  また、外封筒を開封する際、誤って中封筒まで開封してしまうのを防ぐため、中封筒は外封

 筒よりも小さいものを使用してください。